 臺南市公(私)立學甲區學甲國民小學103學年度第1學期暨103學年度第2學期第1.2週三年級課程進度總表
	週次
	日期
	學校行事
	彈性學習（4）
	彈性節數合計
	學習領域節數合計
	學習領域教學進度（25）
	備註

	
	
	
	學校行事及學年課程活動（1）
	 電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	
	
	語文領域（7）
	數學（3）

【康軒】
	社會領域（3）

【南一】
	藝術與人文領域（3）

【翰林】
	自然與生活科技領域（3）

【南一】
	健康與體育（3）

【南一】
	綜合活動（3）

【翰林】
	學校本位課程
	其它

	
	
	
	
	
	
	
	本國語（5）

【南一】
	本土語（1）

【康軒】
	英語（1）

【康軒】
	
	
	
	
	
	
	
	

	一
	8/31-9/6
	◎09/01 開學迎新、分發教科書及註冊

◎09/01-09/06 友善校園週~反霸凌宣言

◎09/03 課後照顧身障專班開班

◎09/03 期初校務會議

◎09/05 上放學路隊整編


	生活高手
家庭教育(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	第一單元有你真好
第一課

東東受傷了
	一、趣味的民俗
第一課　八月十五
	Lesson 1 What’s Your Name?
	數與量
一、10000以內的數
	一、家庭與我

第1課、介紹我的家

家政教育
	壹、創意．夢想．家
一．創意大玩家資訊教育
	一、植物的身體
活動1、植物的根、莖、葉
	一、成長健康行
1.骨骼健康有妙方
	第一單元 當我們同在一起
活動一認識你我他
友善校園
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	二
	9/7-9/13
	◎09/08 中秋節放假一天

◎09/13 親職教育暨班親會(15日補假)
	生活高手
家庭教育(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	第一課
東東受傷了
	一、趣味的民俗
第一課　八月十五
	Lesson 1 What’s Your Name?
	數與量
一、10000以內的數
	一、家庭與我

第1課、介紹我的家
	壹、創意．夢想．家

一．創意大玩家資訊教育
	一、植物的身體
活動1、植物的根、莖、葉
	一、成長健康行
1.骨骼健康有妙方食育
	第一單元當我們同在一起
活動一認識你我他
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	三
	9/14-9/20
	◎09/17 攜手計畫開班
◎09/17 身高體重視力檢查


	一念之差
生命教育(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	18
	第二課
送愛到家
	一、趣味的民俗
第一課　八月十五
	Lesson 1 What’s Your Name?
	數與量
二、四位數的加減
	一、家庭與我

第2課、與家人相處

社會放大鏡、一碗麵的故事
	壹、創意．夢想．家

一．創意大玩家
資訊教育
	一、植物的身體
活動1、植物的根、莖、葉
	一、成長健康行
2.飲食與生活

食育
	第一單元當我們同在一起
活動二共同的任務

交通安全教育
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	1
	3
	2
	2
	2
	2
	1
	
	

	四
	9/21-9/27
	◎09/24 敬師卡製作比賽收件截止

◎09/26 特教IEP會議
	生活高手
家庭教育(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	第三課
牽您的手
	一、趣味的民俗
第二課　竹田嬰
	Lesson 2 Who’s She?
	數與量
二、四位數的加減
	二、家庭生活

第1課、我的家庭活動
	壹、創意．夢想．家

二．創意冒險地圖
	一、植物的身體
活動2、植物的花、果實和種子
	一、成長健康行
3.健康動起來

健康促進學校議題
	第一單元當我們同在一起
活動二共同的任務

資訊倫理
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	五
	9/28-10/4
	◎10/04-7  華宗杯排球賽

	男女大不同
性平教育(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	閱讀列車
稻草人
	一、趣味的民俗
第二課　竹田嬰
	Lesson 2 Who’s She?
	數與量
三、重量
	二、家庭生活

第2課、家庭經濟與我
	壹、創意．夢想．家

三．奇幻世界
	一、植物的身體
活動2、植物的花、果實和種子

活動3、植物的功用
	二、快樂玩遊戲
4.突破障礙
	第一單元當我們同在一起
活動二共同的任務
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	六
	10/5-10/11
	◎10/05-11性別平等教育週

◎10/10 國慶日放假一天


	男女大不同
性平教育(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	21
	語文天地一
	一、趣味的民俗
第二課　竹田嬰
	Lesson 2 Who’s She?
	數與量
三、重量
	二、家庭生活

第3課、展望我的家
	壹、創意．夢想．家

四．家
	二、生活中有趣的力
活動1、物體受力的變化
	二、快樂玩遊戲
5.好玩的墊上遊戲
	第二單元踏進校園的第一步
活動一情緒觀測站

品德教育
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	1
	3
	3
	2
	2
	3
	2
	
	

	七
	10/12-10/18
	◎10/12-10/18 海洋教育宣導週


	男女大不同
性平教育(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	第二單元生活新鮮事
第四課

伯公的戲偶
	一、趣味的民俗

單元活動一

單元大捙拚一
鬥陣聽故事一
	Review 1
	數與量
三、重量
	二、家庭生活

社會放大鏡、一位總統教育獎得主的故事
	壹、創意．夢想．家
四．家
	二、生活中有趣的力
活動1、物體受力的變化
	二、快樂玩遊戲
6.乒乒乓乓真有趣
	第二單元踏進校園的第一步
活動一情緒觀測站

人權教育
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	八
	10/19-10/25
	◎10/19-10/25 人權教育宣導週


	男女大不同
性平教育(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	第五課
幸福春捲香
	二、四序的徛家
第三課　鳥鼠欲搬厝
	Review 1
	數與量
四、乘法
	三、學校與我

第1課、

認識我的學

校
	貳、表演任我行
一．玩具總動員
	二、生活中有趣的力
活動2、磁力的探討
	二、快樂玩遊戲
7.踢毽樂趣多
	第二單元踏進校園的第一步
活動二情緒轉運站
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	九
	10/26-11/1
	◎10/30-10/31 第一次成績評量


	雁鴨小解說員
環境教育(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	第六課
花童
	二、四序的徛家
第三課　鳥鼠欲搬厝　
	Review 1
	數與量
五、除法
	三、學校與我

第2課、

我的學習計

畫
	貳、表演任我行
一．玩具總動員
	二、生活中有趣的力
活動2、磁力的探討
	二、快樂玩遊戲
7.踢毽樂趣多
	第二單元踏進校園的第一步
活動二情緒轉運站
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	十
	11/2-11/8
	11/02-11/08 環境教育週
	雁鴨小解說員
環境教育(1)

	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	第七課
當西瓜的媒人
	二、四序的徛家
第三課　鳥鼠欲搬厝
	Lesson 3 What’s This? 
	數與量
五、除法
	三、學校與我

第3課、

學習活動與

我

社會放大鏡、揮出自信的曾雅妮
	貳、表演任我行
二．玩具奇遇記
	二、生活中有趣的力
活動3、好玩的磁鐵玩具
	三、跑跳踢真有趣
8.迎頭趕上
	第三單元玩興趣現專長
活動一我的興趣與專長
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	十一
	11/9-11/15
	◎11/11.12.13 抽閱國語習作

◎11/14 閱讀心得徵稿收件

◎11月 特教宣導月

  11/12 身障體驗活動

◎11/14--17華宗杯排球賽(暫定)


	雁鴨小解說員
環境教育(1)

	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	語文天地二
	二、四序的徛家
第四課　人客來
	Lesson 3 What’s This?
	幾何
六、周界與周長
	四、學校生活

第1課、團體活動樂趣多
	貳、表演任我行
二．玩具奇遇記
	三、空氣
活動1、無所不在的空氣
	三、跑跳踢真有趣
8.迎頭趕上
	第三單元玩興趣現專長
活動一我的興趣與專長
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	十二
	11/16-11/22
	
	男女大不同
性平教育(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	第三單元動物世界
第八課

快樂的奇奇
	二、四序的徛家
第四課　人客來
	Lesson 3 What’s This?
	幾何
六、周界與周長
	四、學校生活

第2課、學校的服務活動

廉政誠信
	貳、表演任我行
三．歡樂一家親
	三、空氣
活動2、空氣的特性
	三、跑跳踢真有趣
9.足球樂趣多
	第三單元玩興趣現專長
活動一我的興趣與專長、活動二興趣專長新發現
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	十三
	11/23-11/29
	◎11/23-11/29 
能源教育宣導週

◎11/24—28   
全市英語讀者劇場比賽


	男女大不同
性平教育(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	第九課
鱟的願望
	二、四序的徛家
第四課　人客來
	Lesson 4 Is This a Tree?
	數與量
七、時間
	四、學校生活

第3課、學校的自治活動

廉政誠信
	貳、表演任我行
三．歡樂一家親
	三、空氣
活動2、空氣的特性
	三、跑跳踢真有趣
9.足球樂趣多
	第三單元玩興趣現專長
活動二興趣專長新發現

生涯發展教育
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	十四
	11/30-12/6
	◎12/02- 04   
抽閱自然生活習作


	快樂成長
家暴防制(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	第十課
昆蟲的保命妙招
	二、四序的徛家

單元活動二

單元大捙拚二
鬥陣聽故事二
	Lesson 4 Is This a Tree?
	數與量
七、時間
	四、學校生活

社會放大鏡、當小市長遇見大市長

廉政誠信
	參、音樂美樂地
一‧玩具叮噹咚
	三、空氣
活動2、空氣的特性
	三、跑跳踢真有趣
10.跳躍高手

全民國防
	第三單元玩興趣現專長
活動二興趣專長新發現

生涯發展教育
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	十五
	12/7-12/13
	
	快樂成長
家暴防制(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	閱讀列車
擁抱
	三、現代的交通
第五課  車
	Lesson 4 Is This a Tree?
	數與量、幾何
八、圓和角
	五、安全與保護

第1課、家庭與學校安全
	參、音樂美樂地
二‧ 玩具兵愛樂團
	三、空氣
活動3、空氣的應用
	三、跑跳踢真有趣
10.跳躍高手

全民國防
	第三單元玩興趣現專長
活動二興趣專長新發現

生涯發展教育
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	十六
	12/14-12/20
	◎12/19   
  電腦繪圖製作比賽收
件截止


	快樂成長
家暴防制(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	語文天地三
	三、現代的交通
第五課  車
	顏色
Lesson 5 What Color Is It?
	數與量、幾何
八、圓和角
	五、安全與保護

第2課、

我會保護自

己

社會放大鏡、小孩愛玩火　公寓被燒毀
	參、音樂美樂地
二‧ 玩具兵愛樂團
	四、溶解
活動1、溶解的現象
	三、跑跳踢真有趣
11.跳箱遊戲

全民國防
	第三單元玩興趣現專長
活動二興趣專長新發現
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	十七
	12/21-12/27
	◎12/21-12/27 生命教育宣導週

◎12/24 103學年度第一期校刊出刊

◎12/25 聖誕嘉年華英語表演活動藝術與人文
 「藝術與人文欣賞教學」
	將心比心
性侵防治(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	第十一課
跟神木說的悄悄話
	三、現代的交通
第五課  車
	顏色
Lesson 5 What Color Is It?
	數與量、幾何
八、圓和角
	六、學習與發展

第1課、家庭是個小學校
	參、音樂美樂地
三‧ 傾聽大自然
	四、溶解
活動1、溶解的現象
	三、跑跳踢真有趣
11.跳箱遊戲
	第四單元為自己加油

活動一豎起大拇指
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	十八
	12/28-1/3
	◎01/01 開國紀念日放假一天


	書法教育(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1) 


	4
	18
	第十二課
美麗的海中地標

海洋教育
	三、現代的交通

單元活動三

單元大捙拚三
鬥陣聽故事三
	顏色
Lesson 5 What Color Is It?
	數與量
九、分數
	六、學習與發展

第2課、

學習團體與

我
	參、音樂美樂地
三‧ 傾聽大自然
	四、溶解
活動2、可以溶解的量
	四、生活樂趣多
12.小玉搬新家
	第四單元為自己加油

活動一豎起大拇指
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	3
	1
	
	

	十九
	1/4-1/10
	◎01/06-01/08 抽閱作文簿及聯絡簿


	書法教育(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1) 


	4
	25
	第十三課
有朋自遠方來
	唸謠
公共汽車

掩咯雞
	Review 2
	數與量
九、分數
	六、學習與發展

第3課、培養判斷力與辨識偏見
	參、音樂美樂地
四‧ 快樂的節奏
	四、溶解
活動2、可以溶解的量
	四、生活樂趣多
13.我是EQ高手
	第四單元為自己加油
活動二擁抱自己
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	二十
	1/11-1/17
	◎1/14--15 
第二次成績評量

◎1/16
  班際大隊接力賽


	一念之差
生命教育(1)
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	4
	25
	第十四課
蚵田風光

語文天地四
	先民的智慧
	Review 2


	數與量、幾何
十、面積
	六、學習與發展

社會放大鏡、書香推手　散播幸福的種子
	參、音樂美樂地
四‧ 快樂的節奏
	四、溶解
活動3、生活中溶解的例子
	四、生活樂趣多
14.美好的假期
	第四單元為自己加油

活動二擁抱自己
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	二十

ㄧ
	1/18-1/20
	◎1/20 結業式及期末校務會議


	書法教育(2)將心比心
性侵防治(2)
	
	4
	7
	第十四課
蚵田風光

語文天地四
	
	Review 2


	數與量、幾何
十、面積
	六、學習與發展

社會放大鏡、書香推手　散播幸福的種子
	參、音樂美樂地
四‧ 快樂的節奏
	四、溶解
活動3、生活中溶解的例子
	四、生活樂趣多
14.美好的假期
	第四單元為自己加油
活動二擁抱自己
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	2
	2
	
	

	第1學期上課

總日數—99日
	實際上課節數
	24
	61
	85
	489
	99
	20
	20
	60
	58
	57
	57
	61
	57
	
	

	一
	1/21-24
	◎01/21 第二學期開學及分發教科書

◎01/21-01/24  友善校園週~反霸凌宣言


	
	電腦(1)
英語(1)
閱讀(1)
	3
	12
	單元一：創意的生活

第二課午餐作畫

家政教育

人權教育
	美麗的大自然
一、是按怎
	Lesson 1
How Old Are You? 
	一、兩步驟的加減與數線


	一、居住的地方

第1課、認識居住的地方
資訊教育
環境教育
	壹、我要發現美

一‧花鳥之美

人權教育
生涯發展
	一、蔬菜的成長
1.大家來種菜
生命教育

環境教育

生涯發展


	一、休閒生活趣

1.大自然怎麼了
	第一單元生活小當家

活動一生活技能大檢視
生涯發展
家政教育

友善校園
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	3
	0
	1
	1
	2
	2
	1
	1
	1
	
	

	二
	1/25-27
	◎01/28~02/17  寒假
◎02/18~02/23  年假                            ◎2/24 年假後第一日上課
	
	英語(1)
閱讀(1)
	2
	12
	單元一：創意的生活

第二課午餐作畫

家政教育

人權教育
	美麗的大自然
一、是按怎
	Lesson 1
How Old Are You? 
	一、兩步驟的加減與數線


	一、居住的地方

第1課、認識居住的地方

資訊教育
環境教育
	壹、我要發現美

一‧花鳥之美

人權教育
生涯發展
	一、蔬菜的成長
1.大家來種菜
生命教育

環境教育

生涯發展


	一、休閒生活趣

1.大自然怎麼了
	第一單元生活小當家

活動一生活技能大檢視

生涯發展
家政教育
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	2
	1
	1
	2
	2
	0
	2
	1
	1
	
	

	第2學期第1.2週上課總日數—5日
	實際上課節數
	0
	5
	5
	24
	5
	1
	2
	3
	4
	2
	3
	2
	2
	
	

	103學年度第1學期

應上課總節數
	573
	103學年度第1學期實際上課

總節數
	573
	備註
	1.第一學期：自103年9月1日（第1週）至104年1月20日(第21週)休業式，實際上課天數99日。
2.重要教育工作請以下列顏色、加框標示：

友善校園   家庭教育   家暴防制  性平教育  生命教育  社會補充教材  環境教育  藝術與人文  性侵防治  全民國防 
品德教育  交通安全教育  廉政誠信   人權教育   食育  海洋教育  生涯發展教育  家政教育  資訊教育
 健康促進學校議題  資訊倫理



	
	
	
	
	
	

	103學年度第2學期第1.2週

應上課總節數
	29
	103學年度第2學期第1.2週總節數
	29
	備註
	1. 第二學期：自104年1月21日（第1週）至104年1月27日(第2週)，實際上課天數5日。
2.重要教育工作請以下列顏色、加框標示：

友善校園   家庭教育   家暴防制  性平教育  生命教育  社會補充教材  環境教育  藝術與人文  性侵防治  全民國防 
品德教育  交通安全教育  廉政誠信   人權教育   食育  海洋教育  生涯發展教育  家政教育  資訊教育
 健康促進學校議題  資訊倫理





C15○○年級課程進度總表(中.高年級)
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